2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «____» __________ 2018 года                                                     	№ _____

О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями от 27.10.2017 №233, 22.02.2018 №293, 26.04.2018 №342) следующие изменения:
1) пункт 1 главы 2 изложить в следующей редакции:
«1. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, в том числе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних граждан в пределах своей компетенции.»;
2) пункт 6 главы 3 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
[bookmark: sub_26000]«9) в пределах своей компетенции:
[bookmark: sub_1711] участвует в разработке и реализации программ по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
[bookmark: sub_1712][bookmark: _GoBack]осуществляет организационно-методическое обеспечение и координацию деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, находящихся в его ведении подведомственных учреждений;
[bookmark: sub_1713]оказывает содействие детским и молодежным общественным объединениям, фондам и иным организациям, деятельность которых связана с осуществлением мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
[bookmark: sub_1714][bookmark: sub_1715]участвует в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации, в финансовой поддержке на конкурсной основе общественных объединений, осуществляющих меры по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы				          Глава города
города Нижневартовска			          Нижневартовска

_____________М.В. Клец 	______________В.В. Тихонов

«___» ___________ 2018 года			            «_____» __________ 2018 года

image1.wmf